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Formål med materialet 

Dette materiale er en del af Forlaget Kluddermors ”Grønne      

Serie”, hvor der arbejdes med udviklingen fra semifonetisk læ-

ser til lydbaseret læser. Se ”Kluddermors Læseslange” for et 

samlet overblik over de 30 trin i udviklingen fra legelæser, før-

læser og semifonetisk læser til lydbaseret læser.  

I materialet arbejdes med ord, som kan ændre sig ved at få 

koblet en konsonantklynge på. Elever, som har brug for at øve 

konsonantklynger og fonemsammensætning, kan vha. dette ma-

teriale få indblik i de enkelte lydes betydning for ordet.  

 

Målgruppe 

Elever som arbejder med det første kendskab til konsonant-

klynger og fonemsammensætning, og som har brug for at træne 

skrivning af bogstaver. Materialet henvender sig til elever i 0. og 

1. klasse, samt specialundervisningen, og er velegnet til selv-

stændigt arbejde . 

 

Anvendelse 

Print ud, laminér med blankt lamineringspapir og klip de 18 re-

bustavler ud. Køb en boardmarkerpen til whiteboardtavler og 

du er i gang. Eleven kan skrive på pladerne igen og igen. Tek-

sten tørres af med en tør klud. 

God fornøjelse :-)  
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Dette materiale er udarbejdet af Liselotte Ring Kryger for  

Forlaget Kluddermor. 

I materialet er anvendt billeder fra:  

https://openclipart.org/ og 

https://pixabay.com/ 

 

Kender du Kluddermors Årsabonnement? 

 

 

 

 

 

Du kan tilmelde dig og din skole med EAN lige her: 

www.forlagetkluddermor.com/aarsabonnement 

Alle materialer fås på https://www.forlagetkluddermor.com/shop 

 Følg gerne Forlaget Kluddermor på  

www.facebook.com/forlagetkluddermor/ og 

www.instagram.com/forlagetkluddermor 

 

Al kopiering, analogt og digitalt, af dette materiale eller dele deraf er  

tilladt i henhold til undervisningsinstitutionens aftale med  

Copydan Tekst & Node. Kopiering, der går ud over begrænsnings-

reglerne i aftalen med Copydan Tekst & Node,  

kan alene finde sted efter forudgående aftale med Forlaget Kluddermor.  
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